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Übersicht über die Ergebnisentwicklung 
Haushaltsjahr 2023 

-in EUR- 

 

 Ergebnis 
2021 

Ansatz 
2022 

Ansatz 
2023 

Planung 
2024  

Planung 
2025 

Planung 
2026 

1 2 3 4 5 6 

 ordentliches Ergebnis gemäß 
Ergebnishaushalt/-rechnung -16.038,56  -650.400,00  -498.600,00  -720.000,00  -794.600,00  -605.400,00  

+ Fehlbeträge aus Vorjahren 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  -345.353,36  

= ordentliches Ergebnis unter Berücksichtigung von 
Fehlbeträgen aus Vorjahren -16.038,56  -650.400,00  -498.600,00  -720.000,00  -794.600,00  -950.753,36  

+ Entnahme aus Rücklage Überschüsse des ordentlichen 
Ergebnisses aus Vorjahren 0,00  650.400,00  498.600,00  667.631,09  0,00  0,00  

+ Überschüsse des außerordentlichen Ergebnisses des 
laufenden Jahres 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

+ Entnahme aus Rücklage Überschüsse des außerordentli-
chen Ergebnisses aus Vorjahren 0,00  0,00  0,00  52.368,91  449.246,64  0,00  

= ordentliches Jahresergebnis nach Heranziehung von 
Ersatzdeckungsmitteln gem. § 26 Abs. 2 und 3 
KomHKV -16.038,56  0,00  0,00  0,00  -345.353,36  -950.753,36 

 Zuführung an Rücklage aus Überschüssen des or-
dentlichen Ergebnisses gem. § 26  
Abs. 1 KomHKV 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

 außerordentliches Ergebnis gemäß 
Ergebnishaushalt/-rechnung 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

+ Fehlbeträge aus Vorjahren 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

= außerordentliches Ergebnis unter Berücksichtigung 
von Fehlbeträgen aus Vorjahren 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

- Überschussverwendung zum Ausgleich des ordentlichen 
Ergebnisses 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

+ Entnahme aus Rücklage aus Überschüssen des außeror-
dentlichen Ergebnisses aus Vorjahren 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

= außerordentliches Jahresergebnis nach Verwendung 
als/Heranziehung von 
Ersatzdeckungsmitteln gem. § 26  
Abs. 3, 5 und 6 KomHKV 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

 Zuführung an Rücklage aus Überschüssen des außer-
ordentlichen Ergebnisses 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

 Stand der Rücklage aus Überschüssen des ordentli-
chen Ergebnisses 1.816.631,09  1.166.231,09  667.631,09  0,00  0,00  0,00  

 Stand der Rücklage aus Überschüssen des außeror-
dentlichen Ergebnisses 501.615,55  501.615,55  501.615,55  449.246,64  0,00  0,00  
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Rücklage aus Überschüssen des ordentlichen Ergebnisses     EB zum 01.01.2010  =     250.948,09 € 
                                                   Korrektur zur EB 2010/ Auflösung Sonderrücklage  =     287.350,76 € 
                     Überschuss 2010 = +  163.172,28 €                    Rücklage 2010 =    701.471,13 € 
                     Überschuss 2011 = +  107.795,99 €                               Rücklage 2011 =    809.267,12 €    
                     Überschuss 2012 = +  279.429,30 €                               Rücklage 2012 = 1.088.696,42 €       
                     Überschuss 2013 = +    51.991,45 €                               Rücklage 2013 = 1.140.687,87 €   
                     Überschuss 2014 = +    17.500,31 €                               Rücklage 2014 = 1.158.188,18 €                                                   
                     Überschuss 2015 = +  134.420,59 €                               Rücklage 2015 = 1.292.608,77 € 
                     Überschuss 2016 = +  378.770,56 €                               Rücklage 2016 = 1.671.379,33 € 
                     Überschuss 2017 = +    85.673,48 €                               Rücklage 2017 = 1.757.052,81 € 
                     Fehlbetrag   2018 = -   283.143,87 €                               Rücklage 2018 = 1.473.908,94 € 
                     Überschuss 2019 = +  136.781,26 €                               Rücklage 2019 = 1.610.690,20 € 
                     Überschuss 2020 = +  279.379,45 €                               Rücklage 2020 = 1.890.069,65 € 
     vorläufiger Fehlbetrag 2021 = -    73.438,56 €               vorläufige Rücklage 2021 = 1.816.631,09 € 
 
 
 
 Rücklage aus Überschüssen des außerordentlichen Ergebnisses 
                     Fehlbetrag   2010 = -     32.811,22 €                   Fehlbetragsvortrag 2010 = - 32.811,22 €      
                     Überschuss 2011 = +    10.471,52 €                   Fehlbetragsvortrag 2011 = - 22.339,70 €           
                     Überschuss 2012 = +  364.779,50 €                                  Rücklage 2012 = 342.439,80 €     
                     Überschuss 2013 = +    17.951,92 €                                  Rücklage 2013 = 360.391,72 € 
                     Überschuss 2014 = +    17.126,39 €                                  Rücklage 2014 = 377.518,11 € 
                     Überschuss 2015 = +      1.806,20 €                                  Rücklage 2015 = 379.324,31 €    
                     Überschuss 2016 = +      8.626,96 €                                  Rücklage 2016 = 387.951,27 € 
                     Überschuss 2017 = +         822,40 €                                  Rücklage 2017 = 388.773,67 €          
                     Überschuss 2019 = +    25.162,88 €                                  Rücklage 2019 = 413.936,55 €          
                     Überschuss 2020 = +    87.679,00 €                                  Rücklage 2020 = 501.615,55 €          
 
 
 
Vorläufiges Ergebnis 2021 im Gesamtproduktplan 2023          =     - 16.038,56 € 
Buchungen (2021), noch nicht erfolgt: 
Erträge aus der Auflösung von Sonderposten (Ansatz)                      77.500,00 € 
Abschreibungen (Ansatz)                                                                - 134.900,00 € 

Voraussichtlicher Fehlbetrag 2021                                          =      -  73.438,56 €        
 

 

 

 

 


